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ÖN SÖZ
Günümüzde bilimsel ve teknolojik alanda yaşanan değişim ve dönüşümler, 

kişilerin sosyal ve duyuşsal alanlarını da yakından etkilemiş ve toplumların kişi-
lerden beklediği özelliklerin de değişmesine neden olmuştur. Değişimlerle birlikte 
öğrenme ve öğretme süreç ve yaklaşımları, bu duruma paralel olarak gelişmiş ve 
yenilenmiştir. 21. yüzyıl becerileri olarak adlandırılan öğrenme çıktıları bireyler-
den beklenmeye başlanmış ve birçok dersin öğretim programında hedefler olarak 
yerini almıştır. Bu hedeflerden öne çıkan bazıları, eleştirel ve yaratıcı düşünme, 
problem çözme, iletişim becerisi, girişimcilik ve analitik düşünme becerileridir. 
Bu tür beceriler bir disiplin alanı içinde kazandırılması mümkün beceriler ol-
masına rağmen ciddi sınırlıklara da sahip olduğu gayet açık bir şekilde önümüze 
çıkmaktadır. Aslında günlük hayat problemlerimize baktığımızda bize birçok alt 
problemi işaret etmekte bu problemlerin çözümü de birden fazla disiplini ve bu 
disiplinlerin oluşturduğu bilimsel bilgileri kullanmayı gerektirmektedir. Bilimsel 
bilginin holistik yapısı da aslında bunu gerektirmektedir. Farklı disiplinlerin orta-
ya koyduğu bilgilerin holistik bir bakış açısıyla bir bütün olarak ele alınması 21. yy 
becerilerini de işe koştuğumuzda günlük hayat problemlerinin çözümünde bize 
büyük bir kolaylık sağlayacaktır. İşte bu noktadan hareketle disiplinlerarası fen 
öğretimi çok fazla önem arz etmektedir.

Fen bilimleri öğretiminde disiplinlerarası öğretimin öneminin anlaşılması, 
günümüz dünyasındaki çok da dikkate alınmayan sosyal ve duygusal becerilerin-
de öğrenme ortamında işe koşulmasını sağlayacaktır. Disiplinlerarası öğretim sü-
recinin fen bilimleri öğretiminde nasıl kullanılacağı, hangi yöntem ve tekniklere 
adapte edilebileceğini anlatan kaynakların oluşturulması ihtiyacını da beraberin-
de getirmiştir. Bu amaçla; oluşturulan bu bilimsel kitap ile disiplinlerarası öğre-
tim yaklaşımının fen öğretimindeki yerini, önemini ve uygulama örneklerini açık 
anlaşılır bir şekilde sunulması amaçlanmıştır. Ayrıca bu bilimsel kitap, disiplinle-
rarası öğretim sürecinin fen bilimleri eğitiminde etkili kullanımını arttırmayı he-
defleyecek şekilde tasarlanmıştır. “Disiplinlerarası Fen Öğretimi” adlı bu bilimsel 
eser, Türkçe alanyazına önemli katkılar sunabilecek yeterlilikte ve donanımda bir 
içerik ile alanında uzman kişiler tarafından hazırlanmış olup, teorik bilgilerin yanı 
sıra sınıf içi uygulamalara oldukça bol ve çeşitli örnekler sunacak biçimde oluştu-
rulmuştur.

“Disiplinlerarası Fen Öğretimi’’ kitabının  içeriği incelendiğinde, “Disiplin-
lerarası Fen Öğretimine Giriş, Disiplinlerarası Bilginin Doğası, Disiplinlerarası 
Beceriler, Disiplinlerarası Bakış Açısıyla Yerel, Ulusal ve Küresel Olaylar, Disip-
linlerarası Fen Öğretimi Çerçevesinde Fen Teknoloji Toplum ve Çevre ilişkisi, 
Disiplinlerarası Fen Öğretiminde Ürün Geliştirme, Disiplinlerarası Fen Öğretimi 
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ve Girişimcilik, Disiplinlerarası Fen Öğretiminde Sosyal-Duygusal Beceriler, Fen 
Öğretiminde Disiplinlerarası Sosyobilimsel Konular, Disiplinlerarası Fen Öğre-
timde Okuldışı Öğrenme Ortamları, Disiplinlerarası Fen Öğretiminde Kullanılan 
Farklı Yöntem ve Teknikler, Disiplinlerarası Fen Öğretiminde Bilgi Teknolojileri, 
Disiplinlerarası Fen Öğretimi ve Değerler Eğitimi ve Fen Öğretiminde Disiplinle-
rarası Ölçme ve Değerlendirmeye Yeni Bir Bakış: PISA 2022’’ ile ilgili kavramsal 
bilgiler ve uygulamalar yer almaktadır 

Özetle, bu projenin temel amacı, başta fen bilimleri öğretimi alanyazına di-
siplinlerarası fen öğretimi ile ilgili Türkçe özgün bir bilimsel eser kazandırmak, 
fen bilimleri öğretimi alanına ilgi duyan öğretmen, öğrenci, akademisyen ve her 
bir paydaşın yararlanabileceği bol uygulamalı bir eser üretmektir. Ayrıca tüm oku-
yucuları disiplinlerarası öğretim yaklaşımı ile fen bilimlerine yönelik konu, kav-
ram ve problemlerin ele alınış şekillerine yeni bir bakış açısı kazandırmaktır. Fen 
bilimleri eğitim-öğretim sürecindeki disiplinlerarası öğrenme ve öğretme uygula-
malarından yararlanabilecekleri bütüncül bir anlayışla hazırlanmış alana yönelik 
bir eser ortaya koymaktır. 
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ÖZET
Bu bölümün amacı, disiplinlerarası öğretim yaklaşımının kuramsal çerçevesini belirleye-

rek, fen öğretimi açısından önemini, fayda ve sınırlılıklarını açıklamak ve disiplinlerarası öğre-
tim yaklaşımında öğretmene düşen rolleri ortaya koymaktır. Bu amaç kapsamında, disiplinlera-
rası öğrenme yaklaşımında kullanılan temel kavramlara ve yaklaşımın uygulama öncesi, esnası 
ve sonrasında dikkat edilecek hususlarına vurgu yapılmıştır. Dört temel başlıkta ele alınan bu 
bölümde, öncelikle disiplinlerarası öğretim yaklaşımının kuramsal temelleri ele alınarak ilgili 
yaklaşımın doğası, temel prensipleri ve temel kavramlar üzerinde durulmuş ve ardından disip-
linler arası öğretimin fen bilimleri açısından önemine dikkat çekilmiştir. Sonrasında, disiplinler 
arası öğretim yaklaşımının öğretmen ve öğrenci açısından avantaj ve dezavantajları açıklan-
mıştır. Son olarak, disiplinler arası öğretim uygulamalarının temel prensipleri ölçüsünde öğret-
mene düşen rolleri açıklanarak, uygulama öncesinde, esnasında ve sonrasında dikkat edilmesi 
gereken hususlar vurgulanmıştır. 
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2 Disiplinlerarası Fen Öğretimi

GİRİŞ

Bilimsel, kültürel, sosyal ya da teknolojik pek çok alanda ortaya çıkan hızlı 
değişim ve dönüşümler, bireylerden beklenen özelliklerin değişmesine ve berabe-
rinde öğrenme ve öğretme faaliyetlerine yönelik yeni yaklaşım arayışlarının art-
masına neden olmuştur. Özellikle son yıllarda 21. yüzyıl becerileri olarak adlandı-
rılan ve öğretim programlarının işaret ettiği eleştirel ve yaratıcı düşünen, problem 
çözen, iletişim becerisi gelişmiş, girişimci, karar alabilen ve yenilikçi bireylerin 
hedef alınması her bir disiplinin kapsam alanının genişlemesine ve disiplinlerarası 
arayışlara neden olmuştur. 

Güncel yaşantımızda karşılaştığımız problemler ve bu problemlere yönelik 
oluşturulan sorulara ait cevap arayışı birden fazla disiplini işaret eder hale gelmiş-
tir. Bu disiplinlerdeki konu alanları arasında oluşturulan bütünleştirme sonrasın-
da ortaya çıkacak anlamlı bir örüntünün güncel yaşam problemlerine yönelik çö-
zümleri anlamlı kılacağı ve çağımızın hedeflediği çok yönlü bireylerin gelişimine 
katkı sunacağı kaçınılmaz bir gerçektir. Bu durum, öğrenme ve öğretme ortamları 
için tek disiplinli (disipliner) yaklaşımdan disiplinlerarası yaklaşıma geçişi zorun-
lu hale getirmiştir. Günümüz dünyasının karmaşık yapısı içerisinde tek disiplinli 
yaklaşımın içeriğindeki bilgi ve beceriler, disiplinlerarası konu alanlarıyla anlamlı 
bir örüntü oluşturmadan sunulduğunda öğrenciler tarafından anlaşılmayabilir. 
Her ne kadar tek disiplinli yaklaşım öğrencilerin bilimsel düşünme, araştırma ve 
sorgulama gibi becerilerinin gelişmesine katkıda bulunsa da, güncel yaşam ilişkisi 
kurma ve bilgileri birleştirerek anlamlı bir bütün oluşturma konusunda sorunla-
rın ortaya çıkmasına neden olmaktadır. Bu durum, öğrencilerin okul bilgilerinin 
önemini fark edememe ve öğrenmeye yönelik motivasyonlarındaki azalmayı te-
tiklemektedir. Disiplinlerarası öğretim yaklaşımının, öğrenmenin gerçekleşme-
sindeki tek disiplinli yaklaşımdan ortaya çıkabilecek bu eksikliği giderebileceğine 
inanılmaktadır.

Disiplinlerarası öğretim yaklaşımı fen bilimlerine yönelik konu, kavram ve 
problemlerin ele alınışı açısından oldukça uygun bir yaklaşımdır.  Fen bilimleri 
kavramsal açıdan oldukça zengin bir alan olup, bu kavramların ele alınışı açısından 
birçok disiplin ile etkileşim içerisinde olabilecek bir bilim alanıdır (Bybee, 2010). 
Fen bilimlerindeki kavramların iç içe geçmiş olması, fen bilimlerini disiplinle-
rarası bağlantı, ilişki ve bütünleştirme yapabilme açısından oldukça yatkın hale 
getirmektedir. Fen bilimlerinin öğrencilerden beklentisi, herhangi bir problem 
durumu hakkında edindikleri bilgileri bütünleştirerek tutarlı açıklamalar oluştur-
maları ve çözüm yolu üretmeleridir (Shen ve Linn, 2011). Bilim insanları bunun 
için disiplinlerarası öğretim yaklaşımını önermektedir. Son yıllarda fen bilimleri 


